
 

1 

 

Zápis 

z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 11. 5. 2011 
____________________________________________________________________ 

Přítomni: dr. Václav Víška, doc. Tatiana Gavalcová, Aleš Roubal, dr. Karol Radocha, dr. 
Václav Bělík, dr. Jitka Kühnová, dr. Karel Myška, dr. Martin Smutek, Alena Vejsadová, 
Ondřej Košťál, Ladislav Chyba, Dagmar Novotná, Tereza Chrobáková, Eva Hrdličková, Bc. 
Josef Suchánek, Ivana Velčovská, dr. Jaroslav Daneš, Mgr. Petr Tučník, dr. Josef Kasal, dr. 
Jan Hloušek, Martin Petrus, Vít Bárta. 

Omluveni: prof. Martin Bílek, dr. Karel Mls, Mgr. Michal Strobach, David Vahala, Lenka 
Tesařová. 

Nepřítomen: dr. Martin Paleček, Barbora Celá. 

Hosté: doc. Josef Hynek, rektor, prof. Antonín Slabý, prorektor, dr. Monika Žumárová, 
prorektorka, dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. Pavel Trojovský, děkan PřF, dr. Miroslav 
Mitlőhner, ředitel ÚSP, dr. Miloslav Vondráček, proděkan PdF, Ing. Monika Kostrová, 
tajemnice PřF, Ing. Eva Špalovská, vedoucí EÚ, dr. Pavel Pražák, předseda AS FIM. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Průběh jednání: 

Zasedání zahájil dr. Václav Víška, v krátkosti připomněl program jednání. Na základě 
podpisů přítomných v prezenční listině uvedl, že zasedání je usnášeníschopné a počet 
přítomných senátorů je 22 (11 členů KAP a 11 členů SK).  

Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1. Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2010 (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, 
Ph.D., MBA, rektor UHK). 

2. Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2010 (předkládá doc. RNDr. Josef 
Hynek, Ph.D., MBA, rektor UHK). 

3. Vnitřní předpisy UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA, rektor 
UHK): Statut UHK; Vnitřní mzdový předpis UHK. 

4. Organizační směrnice Ústavu sociální práce UHK (předkládá doc. RNDr. Josef 
Hynek, Ph.D., MBA, rektor UHK). 

5. Doplnění Vědecké rady UHK – jmenování prof. Dr. Ing. Zdeňka Kůse, rektora 
Technické univerzity v Liberci do VR UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, 
Ph.D., MBA, rektor UHK). 

6. Schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UHK (předkládá RNDr., PaedDr. 
Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF UHK).  

7. Novela Volebního a jednacího řádu AS FIM UHK (předkládá RNDr. Pavel Pražák, 
Ph.D., předseda AS FIM UHK). 

8. Různé.                                                      

 
 



 

2 

 

Bod 1. Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2010 (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, 
Ph.D., MBA, rektor UHK). 
 
Dr. Žumárová uvedla, že výroční zpráva, projednaná kolegiem rektora a korespondenčně 
i správní radou, pojednává o věcech, které již uplynuly a její struktura, daná MŠMT, zůstává 
po několik let obdobná. 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 1. 
 
Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2010 byla schválena. 
 
Bod 2. Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2010 (předkládá doc. RNDr. Josef 
Hynek, Ph.D., MBA, rektor UHK). 
 
Ing. Klik uvedl, že strukturu výroční zprávy, kterou rovněž projednalo kolegium rektora 
a správní rada, stanoví MŠMT a její převážnou většinu tvoří tabulky. 
 
V diskuzi se řešila otázka benefitů zaměstnanců, a s tím související snížení sociálního 
fondu. 
 
Hlasování: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 1. 
 
Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2010 byla schválena. 
  
Bod 3. Vnitřní předpisy UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA, rektor 
UHK):  
 

a) Statut UHK 
 
Dr. Žumárová uvedla, že v souvislosti se zřízením PřF a ÚSP vznikla potřeba modifikovat 
Statut UHK, jehož návrh byl konzultován s MŠMT. Upozornila na formální úpravu v čl. 25. 
 
V diskuzi byla vysvětlena pravomoc ředitele ÚSP, vztahující se k čl. 25. 
 
Hlasování: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Statut UHK byl schválen. 
 

b) Vnitřní mzdový předpis UHK 
 
Dr. Žumárová uvedla, že novelizace Vnitřního mzdového předpisu souvisela nejvíce 
se vznikem PřF a ÚSP a na doporučení právníka byl upraven čl. 9 – Osobní příplatek. 
 
Diskuze probíhala na téma možnosti odebrání osobního příplatku dle návrhu úpravy VMP. 
 



 

3 

 

Aleš Roubal (předseda SK) vystoupil s návrhem hlasování o tom, zda bude Studentská 
komora hlasovat o bodu 3b). 
  
Hlasování Studentské komory (11 členů): pro – 0, proti – 10, zdržel se – 1.  
 
Studentská komora AS UHK nebude hlasovat o předloženém návrhu – Vnitřní mzdový 
předpis UHK. 
 
Hlasování Komory akademických pracovníků (11 členů): pro – 7, proti – 0, zdržel se – 4. 
 
Vnitřní mzdový předpis UHK byl schválen. 
 
Bod 4. Organizační směrnice Ústavu sociální práce UHK (předkládá doc. RNDr. Josef 
Hynek, Ph.D., MBA, rektor UHK). 
 
Dr. Mitlőhner představil stručný a přehledný materiál, v kterém byla zohledněna 
připomínka SK AS UHK k zastoupení studenta v Kolegiu ředitele ÚSP. 
 
V diskuzi zazněla formální úprava směrnice. 
 
Hlasování: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Organizační směrnice Ústavu sociální práce UHK byla schválena. 
 
Bod 5. Doplnění Vědecké rady UHK – jmenování prof. Dr. Ing. Zdeňka Kůse, rektora 
Technické univerzity v Liberci do VR UHK (předkládá doc. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., 
MBA, rektor UHK). 
 
Doc. Hynek informoval senátory o svém návrhu jmenovat členem Vědecké rady UHK prof. 
Dr. Ing. Zdeňka Kůse, rektora technické univerzity v Liberci, za zesnulého prof. RNDr. 
Václav Slavíka, DrSc. 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro – 22, proti – 0, zdržel se -0. 
 
Doplnění Vědecké rady UHK bylo schváleno. 
 
Bod 6. Schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UHK (předkládá RNDr., PaedDr. 
Pavel Trojovský, Ph.D., děkan PřF UHK).  
 
Dr. Trojovský uvedl, že AS UHK bude předkládat vícero předpisů, nyní žádá o schválení 
Jednacího řádu Vědecké rady PřF UHK k nominování členů VR PřF. 
 
Dr. Víška nabídl pomoc Legislativní komise AS UHK při přípravě dalších dokumentů. 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 



 

4 

 

Hlasování: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Jednací řád Vědecké rady PřF UHK byl schválen. 
 
Bod 7. Novela Volebního a jednacího řádu AS FIM UHK (předkládá RNDr. Pavel 
Pražák, Ph.D., předseda AS FIM UHK). 
 
Dr. Pražák předložil Novelu Volebního a jednacího řádu AS FIM UHK, která se týká 
zavedení možnosti hlasovat formou per rollam. 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 1. 
 
Novela Volebního a jednacího řádu AS FIM UHK byla schválena. 
 
Různé: 

Dr. Víška informoval senátory o rezignaci dr. Daneše na pozici předsedy a člena Legislativní 
komise AS UHK k 11. 5. 2011. 

Diskutováno bylo ocenění a odměnění pracovníků UHK, kteří v roce 2010 podali nejvyšší 
vědecký výkon. 

Usnesení z jednání AS UHK: 

Akademický senát UHK na svém 5. zasedání dne 11. 5. 2011 přijal usnesení: 

1. AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2010. 
2. AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2010. 
3. AS UHK schválil Statut UHK. 
4. AS UHK schválil Novelu Vnitřního mzdového předpisu UHK. 
5. AS UHK schválil Organizační směrnici USP UHK. 
6. AS UHK schválil Doplnění Vědecké rady UHK. 
7. AS UHK schválil Jednací řád Vědecké rady PřF UHK. 
8. AS UHK schválil Novelu VJŘ AS FIM UHK. 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování 
bylo v místnosti přítomno 22 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 22, proti - 0, zdržel se - 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 15. 6. 2011 ve 14:00 hod., zasedací místnost 
rektorátu. 

V Hradci Králové dne 11. 5. 2011    Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK              


